MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA

PORTARIA Nº 408, DE 25 DE ABRIL DE 2024

O  REITOR  SUBSTITUTO DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO
SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 496, de
29 de julho de 2022, alterada pela Portaria nº 415, de 4 de julho de 2023, alterada pela Portaria nº
07, de 02 de janeiro de 2024,  considerando o disposto na Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, no Decreto nº 1.590, de 10 agosto de 1995, na Portaria MEC nº 267, de 30 de abril de
2021, no Decreto nº 11.072, de 17 de maio de 2022, e na Resolução do Consup do IFSertãoPE nº
34, de 18 de agosto de 2022, resolve:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a relação de habilitados a participar do
Programa de Gestão do IFSertãoPE, a partir de 02/05/2024, nos termos do Edital nº 92, de 30 de
outubro de 2023, conforme descrição a seguir:

REITORIA
Servidor Modalidade

Anne Rose Rodrigues Barboza Teletrabalho PARCIAL
Luciano Marcos Rangel Lhotellier Teletrabalho PARCIAL
Luís Carlos de Oliveira Nunes Teletrabalho PARCIAL
Otaviana Maria Tabosa Araujo Leal Teletrabalho PARCIAL

CAMPUS PETROLINA
Servidor Modalidade

Anna Wannessa Nunes Ferreira Teletrabalho PARCIAL
Christiano Bosco Xavier de Lima Teletrabalho PARCIAL
Jose Carlos Gomes Mauricio Teletrabalho PARCIAL
Kauê da Silva Vasconcelos Teletrabalho PARCIAL
Kellison Lima Cavalcante Teletrabalho PARCIAL
Kelle Maria de Jesus Silva Teletrabalho PARCIAL
Maria Assicleia Marques Pereira Teletrabalho PARCIAL
Maria Dionizia dos Santos Teletrabalho PARCIAL
Maria Jose dos Santos Oliveira Teletrabalho PARCIAL
Nalba Maria da Silva  Teletrabalho PARCIAL
Reinaldo de Souza Dantas Teletrabalho INTEGRAL
Nilzete Teixeira da Paz Teletrabalho PARCIAL
Ronaldo Pereira de Araujo Teletrabalho PARCIAL
Wandilson Alisson Silva Lima Teletrabalho PARCIAL

CAMPUS SALGUEIRO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA

Servidor Modalidade
Ana Mariana Fires dos Santos Nascimento Teletrabalho PARCIAL
Gabriela Lapa Teles Barbosa Teletrabalho PARCIAL
Michele Rufino da Silva Teletrabalho PARCIAL
Murilo Duarte de Oliveira Teletrabalho PARCIAL
Victor Maia de Paula Teletrabalho PARCIAL
Wanderson Heleno dos Santos   Teletrabalho PARCIAL

CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA
Servidor Modalidade

Marcus Vinicius Vieira do Nascimento    Teletrabalho INTEGRAL

CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL
Servidor Modalidade

Elka Janaína dos Santos e Silva     Teletrabalho PARCIAL
Neire Ferreira Yamamoto Teletrabalho INTEGRAL
Rosilene Souza De Oliveira Teletrabalho PARCIAL

CAMPUS FLORESTA
Servidor Modalidade

Ednardo de Souza Silva Teletrabalho PARCIAL

JEAN CARLOS COELHO DE ALENCAR
Reitor Substituto

		2024-05-06T09:10:50-0300